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bis zu

50 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Mai 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Augenmaske
1 Stück

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

05. – 07.05.2025 
Alle Informationen im Innenteil.

Sunny DaysJetzt 
 vormerken!



Alle Angebote gültig im Mai 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

elmex® Zahnpasta  
DOPPELPACK
2 x 75 ml · 1 l = € 46,53

12%
sparen

6,98

Angebot

meridol® Zahnpasta  
DOPPELPACK
2 x 75 ml · 1 l = € 46,53

12%
sparen

6,98

Angebot

meridol® Mundspülung
400 ml · 1 l = € 14,95

12%
sparen

5,98

Angebot

elmex® sensitive  
Zahnpasta DOPPELPACK
2 x 75 ml · 1 l = € 56,53

22%
sparen

8,48

Angebot

BIODERMA 
Hydrabio H2O 
Mizellen- Reinigungslösung DUO
2 x 500 ml · 1 l = € 21,48

20%
sparen

21,48
26,95 €*

Dermasence 
RosaMin Tagespflege 
mit LSF 50
50 ml · 1 l = € 419,60

17%
sparen

20,98
25,40 €*

Cetaphil®  
Feuchtigkeitscreme
456 ml · 1 l = € 56,97

10%
sparen

25,98
28,95 €*

Eucerin® 
DermoPure Reinigungsgel
400 ml · 1 l = € 48,20

13%
sparen

19,28
22,25 €*

Eucerin® Sun 
Hydro Protect 
Face Sun Fluid LSF 50+
50 ml · 1 l = € 415,60

12%
sparen

20,78
23,75 €*

medipharma Sonne 
Schutz & Bräune  
Spray Bronze  
LSF 30
150 ml
1 l = € 93,20

17%
sparen

13,98
16,99 €*

Allgäuer  
Latschenkiefer®  
10% Urea
Fußschaum
150 ml
1 l = € 79,87

14%
sparen

11,98
13,99 €*



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Hoggar® Night
20 Tabletten

22%
sparen

12,98
16,66 €*

femibion®  
menopause plus
30 + 30 Tabletten

20%
sparen

19,98
24,99 €*

Vitamin  
B-Komplex- ratiopharm®
60 Hartkapseln

23%
sparen

18,98
24,97 €*

orthomol vital F
Trinkfläschchen/Kapsel  
30 Tagesportionen

21%
sparen

54,98
69,99 €*

Cystinol  
akut® Dragees
60 überzogene Tabletten

13%
sparen

22,98
26,50 €*

Posterisan® akut  
50 mg/g Rektalsalbe
25 g · 1 kg = € 519,20

18%
sparen

12,98
15,97 €*

Biolectra® 
Magnesium 400 mg 
ultra Direct
Orangengeschmack, 
40 Beutel

18%
sparen

17,98
22,05 €*

Cetaphil®  
Feuchtigkeitscreme
456 ml · 1 l = € 56,97

Desloratadin Aristo® 
5 mg Filmtabletten
20 Stück

17%
sparen

7,98
9,66 €*



Alle Angebote gültig im Mai 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Dolo-Dobendan® 
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

19%
sparen

12,48
15,49 €*

Acic® 
Creme bei Lippenherpes
2 g

16%
sparen

4,98
5,94 €*

Hylo® Gel  
Augentropfen
10 ml · 1 l = € 1498,00

16%
sparen

14,98
17,95 €*

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg 
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

33%
sparen

3,98
5,97 €*

Doppelherz® system  
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

13%
sparen

31,98
36,95 €*

Tiger Balm®  
Muskel & Gelenk 
Fluid
90 ml · 1 l = € 66,44

20%
sparen

5,98
7,49 €*

Compeed®  
Anti-Pickel Patch
diskret 15 Stück

27%
sparen

9,98
13,75 €*

Ginkgo-Maren® 120 mg  
Filmtabletten
120 Stück

45%
sparen

47,98
87,70 €*

elacvital 
Vitamin A-Z 
mit Lutein
60 Tabletten

28%
sparen

9,98
13,99 €*



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 02. –  10.05.2025

GÜLTIG VOM 12. –  17.05.2025

GÜLTIG VOM 19. –  24.05.2025

GÜLTIG VOM 26. –  31.05.2025

10%

10%

10%

10%
Pollival® 0,5 mg/ml  
Augentropfen Lösung
10 ml · 1 l = € 1398,00

12%
sparen

13,98
15,96 €*

Vigantolvit® 
Vitamin D3 2000 I.E.
120 Kapseln

22%
sparen

13,98
17,99 €*

Multilind®  
Heilsalbe
mit Nystatin 
25 g · 1 kg = € 399,20

28%
sparen

9,98
13,99 €* Sobrade® 

Kautabletten
20 Kautabletten

29%
sparen

6,98
9,90 €*

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 
684 mg
20 Filmtabletten

31%
sparen

7,48
10,98 €*

Compeed®  
Anti-Pickel Patch
diskret 15 Stück

Hylo-Vision® HD 
Augentropfen
15 ml · 1 l = € 398,67

24%
sparen

5,98
7,90 €*

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

40%
sparen

54,98
92,99 €*

Vividrin® 
Azelastin Kombipackung 
Augentropfen 
+ Nasenspray
1 Kombipackung

14%
sparen

16,98
19,96 €*



Alle Angebote gültig im Mai 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

PLUSPUNKT Ratgeber – das PLUS für Ihre Gesundheit
Wir informieren Sie zu saisonalen Gesundheitsthemen und 
geben Tipps, wie sich Krankheitssymptome bekämpfen lassen.
Diesen Monat neu: 

Hautpflege im 
Sommer

Jetzt QR-Code scannen 
und informieren!

www.pluspunkt-apotheke.de/ratgeber

Sunny Days

25 %
05. – 07.05.2025

Rabatt auf Ihren Einkauf ab 25 € 

auf unser vorrätiges Sortiment.*

*  Gilt nicht für verschreibungspflichtige Produkte, Zuzahlungen, Rezepturen, Aktionsan-
gebote, im Botendienst, im Notdienst, im Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. Nicht 
mit anderen Aktionen kombinierbar.
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.25

5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® Sun 
Sortiment (ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme 
zur Symptombehandlung) bei einem Mindesteinkaufswert 
von 20 €. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 10.03. – 31.05.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® DermoPure Produktes 
inkl. Reinigung. Ausgenommen von der Aktion ist der Eucerin® 
DermoPure Abdeckstift. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf- 
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Einkauf. Solange 
 der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Ak- 
 tionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht 
 akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe- 
 ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im 
 Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

3 € 7 €

3€
beim Kauf von 

1 Produkt

7€
beim Kauf von 
2 Produkten

RABATT AUF 
SONNENSHUTZ*

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes bzw.
7 € Rabatt beim Kauf von 2 Eucerin® SUN Produkten. *

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.2025

2 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400 mg 
Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück). *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.25

5 € Sofort-Rabatt beim Kauf einer Packung Ciclopoli® gegen 
Nagelpilz 6,6 ml (PZN: 08907142), 6,6 ml mit Applikationshilfe 
(PZN: 02247667) oder 13,2 ml Bündelpackung (2 × 6,6 ml) (PZN: 
18762911). *
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gegen Nagelpilz

-5 €
Einmalig pro

Einkauf
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.2025

5 € Rabatt beim Kauf von Gesichtspflege- & Gesichtsreinigungs-
produkten der Marken La Roche Posay, CeraVe und Vichy im 
Gesamtwert von mind. 15 €. Eine Kombination der drei Aktions-
marken ist möglich, um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf- 
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Einkauf. Solange 
 der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Ak- 
 tionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht 
 akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe- 
 ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im 
 Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

3 € 10 €

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.08.2025
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3 € Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10 € Rabatt auf 2 Sonnen- 
produkte der Marken La Roche Posay und/oder Vichy. Ausge-
nommen: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 
9 g & Anthelios After-Sun Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

270er 
PACKUNG

15 € 
RABATT *

120er 
PACKUNG

10 € 
RABATT *

30er 
PACKUNG

5 € 
RABATT *

HAAR- 
MASKE

5 € 
RABATT *

Aktionszeitraum: 01.04. – 31.05.2025
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NEU !

Priorin® Kapseln 30 Stück kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten 
Priorin® Kapseln 120 Stück kaufen & 10 € Sofort-Rabatt erhal-
ten, Priorin® Kapseln 270 Stück kaufen & 15 € Sofort-Rabatt 
erhalten. Priorin® Haarmaske kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhal-
ten. Rabatte dürfen nur Verbraucher*innen gewährt werden. *



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

PLUSPUNKT Ratgeber – das PLUS für Ihre Gesundheit
Wir informieren Sie zu saisonalen Gesundheitsthemen und 
geben Tipps, wie sich Krankheitssymptome bekämpfen lassen.
Diesen Monat neu: 

Hautpflege im 
Sommer

Jetzt QR-Code scannen 
und informieren!

www.pluspunkt-apotheke.de/ratgeber

Sunny Days

25 %
05. – 07.05.2025

Rabatt auf Ihren Einkauf ab 25 € 

auf unser vorrätiges Sortiment.*

*  Gilt nicht für verschreibungspflichtige Produkte, Zuzahlungen, Rezepturen, Aktionsan-
gebote, im Botendienst, im Notdienst, im Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. Nicht 
mit anderen Aktionen kombinierbar.
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.25

5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® Sun 
Sortiment (ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme 
zur Symptombehandlung) bei einem Mindesteinkaufswert 
von 20 €. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 10.03. – 31.05.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® DermoPure Produktes 
inkl. Reinigung. Ausgenommen von der Aktion ist der Eucerin® 
DermoPure Abdeckstift. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf- 
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Einkauf. Solange 
 der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Ak- 
 tionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht 
 akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe- 
 ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im 
 Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

3 € 7 €

3€
beim Kauf von 

1 Produkt

7€
beim Kauf von 
2 Produkten

RABATT AUF 
SONNENSHUTZ*

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes bzw.
7 € Rabatt beim Kauf von 2 Eucerin® SUN Produkten. *

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.2025

2 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400 mg 
Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück). *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.25

5 € Sofort-Rabatt beim Kauf einer Packung Ciclopoli® gegen 
Nagelpilz 6,6 ml (PZN: 08907142), 6,6 ml mit Applikationshilfe 
(PZN: 02247667) oder 13,2 ml Bündelpackung (2 × 6,6 ml) (PZN: 
18762911). *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.2025

5 € Rabatt beim Kauf von Gesichtspflege- & Gesichtsreinigungs-
produkten der Marken La Roche Posay, CeraVe und Vichy im 
Gesamtwert von mind. 15 €. Eine Kombination der drei Aktions-
marken ist möglich, um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf- 
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Einkauf. Solange 
 der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Ak- 
 tionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht 
 akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe- 
 ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im 
 Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

3 € 10 €

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.08.2025
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3 € Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10 € Rabatt auf 2 Sonnen- 
produkte der Marken La Roche Posay und/oder Vichy. Ausge-
nommen: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 
9 g & Anthelios After-Sun Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

270er 
PACKUNG

15 € 
RABATT *

120er 
PACKUNG

10 € 
RABATT *

30er 
PACKUNG

5 € 
RABATT *

HAAR- 
MASKE

5 € 
RABATT *

Aktionszeitraum: 01.04. – 31.05.2025
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NEU !

Priorin® Kapseln 30 Stück kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten 
Priorin® Kapseln 120 Stück kaufen & 10 € Sofort-Rabatt erhal-
ten, Priorin® Kapseln 270 Stück kaufen & 15 € Sofort-Rabatt 
erhalten. Priorin® Haarmaske kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhal-
ten. Rabatte dürfen nur Verbraucher*innen gewährt werden. *



Alle Angebote gültig im Mai 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

PLUSPUNKT Ratgeber – das PLUS für Ihre Gesundheit
Wir informieren Sie zu saisonalen Gesundheitsthemen und 
geben Tipps, wie sich Krankheitssymptome bekämpfen lassen.
Diesen Monat neu: 

Hautpflege im 
Sommer

Jetzt QR-Code scannen 
und informieren!

www.pluspunkt-apotheke.de/ratgeber

Sunny Days

25 %
05. – 07.05.2025

Rabatt auf Ihren Einkauf ab 25 € 

auf unser vorrätiges Sortiment.*

*  Gilt nicht für verschreibungspflichtige Produkte, Zuzahlungen, Rezepturen, Aktionsan-
gebote, im Botendienst, im Notdienst, im Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. Nicht 
mit anderen Aktionen kombinierbar.
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.25

5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® Sun 
Sortiment (ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme 
zur Symptombehandlung) bei einem Mindesteinkaufswert 
von 20 €. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 10.03. – 31.05.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® DermoPure Produktes 
inkl. Reinigung. Ausgenommen von der Aktion ist der Eucerin® 
DermoPure Abdeckstift. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf- 
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Einkauf. Solange 
 der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Ak- 
 tionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht 
 akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe- 
 ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im 
 Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

3 € 7 €

3€
beim Kauf von 

1 Produkt

7€
beim Kauf von 
2 Produkten

RABATT AUF 
SONNENSHUTZ*

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes bzw.
7 € Rabatt beim Kauf von 2 Eucerin® SUN Produkten. *

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.2025

2 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400 mg 
Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück). *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.05. – 30.06.25

5 € Sofort-Rabatt beim Kauf einer Packung Ciclopoli® gegen 
Nagelpilz 6,6 ml (PZN: 08907142), 6,6 ml mit Applikationshilfe 
(PZN: 02247667) oder 13,2 ml Bündelpackung (2 × 6,6 ml) (PZN: 
18762911). *
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gegen Nagelpilz

-5 €
Einmalig pro

Einkauf
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.2025

5 € Rabatt beim Kauf von Gesichtspflege- & Gesichtsreinigungs-
produkten der Marken La Roche Posay, CeraVe und Vichy im 
Gesamtwert von mind. 15 €. Eine Kombination der drei Aktions-
marken ist möglich, um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf- 
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Einkauf. Solange 
 der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Ak- 
 tionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht 
 akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe- 
 ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im 
 Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

3 € 10 €

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.08.2025
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3 € Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10 € Rabatt auf 2 Sonnen- 
produkte der Marken La Roche Posay und/oder Vichy. Ausge-
nommen: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 
9 g & Anthelios After-Sun Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung.  
 Ein Coupon pro Einkauf. Solange der Vorrat reicht. Nicht  
 mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat- 
 tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. 
 Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutsch- 
 lands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

270er 
PACKUNG

15 € 
RABATT *

120er 
PACKUNG

10 € 
RABATT *

30er 
PACKUNG

5 € 
RABATT *

HAAR- 
MASKE

5 € 
RABATT *

Aktionszeitraum: 01.04. – 31.05.2025
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NEU !

Priorin® Kapseln 30 Stück kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten 
Priorin® Kapseln 120 Stück kaufen & 10 € Sofort-Rabatt erhal-
ten, Priorin® Kapseln 270 Stück kaufen & 15 € Sofort-Rabatt 
erhalten. Priorin® Haarmaske kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhal-
ten. Rabatte dürfen nur Verbraucher*innen gewährt werden. *

Artelac Complete MDO®  
Augentropfen 
10 ml · 1 l = 1198,00 €

33%
sparen

11,98
17,95*

Femannose® E 
30 Tabletten  

30%
sparen

15,98
22,95*

Traumeel® S Creme 
100 g · 1 kg = 109,80 €

42%
sparen

10,98
18,98*

Ciclopoli® gegen Nagelpilz 
3,3 ml  

33%
sparen

19,98
29,95*

NasenDuo® Nasenspray 
10 ml · 1 l = 398,00 €

46%
sparen

3,98
7,50*

NUROFEN® 400 mg 
20 Weichkapseln  

33%
sparen

6,98
10,48*

ANGEBOT 
DES MONATS

Diclox forte 20 mg/g Gel 
100 g · 1 kg = 99,80 €

50%
sparen

9,98
19,99*

www.pluspunkt-apotheke.de

05. – 07.05.2025 
Alle Informationen im Innenteil.

Sunny DaysJetzt 
 vormerken!

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte123456

Jetzt APP 
 installieren &  

E-Rezept 
übertragen!

Angebotsflyer


